2024年 10月 24日

各 位

会 社 名  株式会社ＰＬＡＮＴ

代表者名  代表取締役社長 三ッ田 佳史

（コード番号：7646 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役 山田 准司

（TEL 0776-72-0300）

業績予想と実績値との差異

及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年 4月 25日に公表しました 2024年 9月期通期の業績予想と、本日公表の実績値に差異

が生じましたのでお知らせいたします。また、特別損失（減損損失）を計上しましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

記

１．2024年 9月期通期業績予想と実績値との差異（2023年 9月 21日～2024年 9月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

 98,000

百万円

2,000

百万円

2,100

百万円

1,500

円 銭

201.41

実 績 値 （ Ｂ ） 98,585 2,128 2,249 365 49.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 585 128 149 △1,134

増 減 率（ ％ ） 0.6 6.4 7.1 △75.6

（ご参考）前期実績

（2023 年 9 月期）
97,548 1,569 1,825 183 23.46

 ※ １株当たり当期純利益につきましては、前回発表予想では 2024年 3月 20日現在の発行済株式数

（自己株式を除く）を、今回実績値では 2024年 9月期期中平均株式数（自己株式を除く）を算定基礎と

しております。

２．差異の理由及び特別損失（減損損失）計上について

当社は、収益力の強化を最重要課題として、2026年９月期を最終年度とする中期経営計画に基づき、

重点施策である「価値の発信（ＰＢ商品開発や商販宣の連携の強化）」、「Ｒ－９（Ｒ＝Revolution 業務

改革による人件費９億円削減）」に向けて全社を挙げて取り組んだ結果、売上高・営業利益・経常利益

共、予想を上回ることとなりました。

一方、当期純利益は、建物等の固定資産の一部について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づ

き、特別損失として減損損失 1,575百万円を計上したため、365百万円（前事業年度比 99.5％増）とな

りました。

尚、本件特別損失につきましては、本日公表しました 2024年 9月期決算短信に反映しております。

以 上